
 

   

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 24 марта 2025 г.   г. Анадырь № 265 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации  

Анадырского муниципального района от 21 декабря  

2023 года № 888 «Об утверждении форм документов,  

используемых при осуществлении муниципального  

контроля, не утвержденных приказом Министерства  

экономического развития Российской Федерации от  

31 марта 2021 года № 151 «О типовых формах  

документов, используемых контрольным  

(надзорным) органом» 

 

 

В соответствии с частью 3 статьи 21 Федеральным законом от 31 июля 

2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 

контроле в Российской Федерации», Администрация Анадырского муници-

пального района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Администрации Анадырского муниципаль-

ного района от 21 декабря 2023 года № 888 «Об утверждении форм документов, 

используемых при осуществлении муниципального контроля, не утвержденных 

приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от  

31 марта 2021 года № 151 «О типовых формах документов, используемых кон-

трольным (надзорным) органом» следующие изменения:  

1) в пункте 1:  

абзацы четырнадцатый и пятнадцатый признать утратившими силу; 

дополнить абзацами следующего содержания: 

«Типовая форма мотивированного представления о приостановлении 

срока проведения контрольного мероприятия согласно приложению 17 к 

настоящему постановлению; 

http://192.168.0.9:81/#/document/408329627/entry/6000


2 

 

Типовая форма акта о невозможности проведения или завершения кон-

трольного мероприятия, предусматривающего взаимодействие с контролируе-

мым лицом согласно приложению 18 к настоящему постановлению; 

Типовая форма решения о признании результатов контрольного меро-

приятия недействительными согласно приложению 19 к настоящему 

постановлению; 

Типовая форма решения о внесении изменений в предписание и иные 

решения контрольного органа согласно приложению 20 к настоящему 

постановлению; 

Типовая форма решения о приостановлении исполнения предписания  и 

иных решений контрольного органа/возобновлении ранее приостановленного 

исполнения предписания и иного решения контрольного органа согласно 

приложению 21 к настоящему постановлению; 

Типовая форма решения об отсрочке исполнения предписания и иных 

решений контрольного органа согласно приложению 22 к настоящему 

постановлению; 

Типовая форма решения о прекращении исполнения предписания и иных 

решений контрольного органа согласно приложению 23 к настоящему 

постановлению.»; 

2) приложение 3 изложить в следующей редакции: 

 «Приложение 3 

к постановлению Администрации  

Анадырского муниципального района 

от 21 декабря 2023 г. № 888 

 

 

Типовая форма 

протокола осмотра 

 
 

 

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 Южная ул., д. 15, г. Анадырь, Чукотский автономный округ, 689000  

Тел./факс (42722) 6-49-01/2-83-08, e-mail: anareg@chukotnet.ru  

                                                                               

                                                                                                   «____» ______________ 20____г. 
                                                                                                           (дата составления протокола) 

 

Протокол осмотра №______  

 
При проведении                    . 
                                                           (наименование контрольного мероприятия) 

http://192.168.0.9:81/#/document/408329627/entry/6000
http://192.168.0.9:81/#/document/408329627/entry/6000
http://192.168.0.9:81/#/document/408329627/entry/6000
http://192.168.0.9:81/#/document/408329627/entry/6000
http://192.168.0.9:81/#/document/408329627/entry/6000
http://192.168.0.9:81/#/document/408329627/entry/6000


3 

 
в рамках осуществления __________________________________________________________. 
                                                           (указать вид муниципального контроля) 

в отношении ___________________________________________________________________ 
                      (наименование юридического лица, ФИО физического лица и (или) индивидуального предпринимателя) 
 

по адресу: ______________________________________________________________________ 
                                                          (место проведение контрольного мероприятия) 

________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

на основании __________________________________________________________________  
                                            (вид документа с указанием реквизитов (номер, дата)) 
_____________________________________________________________________________. 

 

должностным лицом, уполномоченным на проведение контрольного мероприятия (ФИО, 

должность) произведен осмотр и установлено:  

_______________________________________________________________________________ 
                              (описывается перечень осмотренных территорий и помещений (отсеков), а также вид,  
______________________________________________________________________________ 
      количество и иные идентификационные признаки обследуемых объектов, имеющие значения для контрольного 
________________________________________________________________________________ 
мероприятия, информация о визуально установленных нарушениях обязательных требований, а также излагается заявление 
______________________________________________________________________________ 
                                                     (пояснения) контролируемого лица) 

 

Осмотр осуществлялся в присутствии контролируемого лица (представителя контролируе-

мого лица) ______________________________________________________________________     
                       (ФИО руководителя, представителя юридического лица, физического лица и (или) индивидуального предпри- 

                                                                                       нимателя) 

________________________________ 
                                                                                                                          (подпись контролируемого лица (представителя) 

и (или) с применением фотосъемки и (или) видеозаписи (нужное подчеркнуть). 

 

Приложения к протоколу (при наличии)_____________________________________________ 

 

 

 

 

______________________   ____________   ____________________   __________ 
     (должность ответственного лица)                   (подпись)                            (расшифровка подписи)                          (дата) 

                                                                                                                            »; 

3) приложения 13 и 14 признать утратившими силу; 

4) дополнить приложением 17 следующего содержания: 

 «Приложение 17 

к постановлению Администрации  

Анадырского муниципального района 

от 21 декабря 2023 г. № 888 

 

Типовая форма 

мотивированного представления о приостановлении срока проведения 

контрольного мероприятия 

 



4 

 
Главе Администрации Анадырского 

муниципального района  

(заместителю Главы Администрации 

Анадырского муниципального района) 

______________________________ 
(инициалы, фамилия) 

 

МОТИВИРОВАННОЕ ПРЕДСТАВЛЕНИЕ №______ 

о приостановлении срока проведения контрольного мероприятия  

 

___________________                                                           ____________________ 
            (дата составления)                                                                                                                       (место составления) 

 

Мною,_______________________________________________________________ 
             (должность лица, подготовившего мотивированное представление о проведении контрольного мероприятия) 

 

Администрации Анадырского муниципального района 

____________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество лица, подготовившего предостережение о недопустимости обязательных требований) 

  

изучены: _____________________________________________________________  

 

Установлено: __________________________________________________________ 
                            (приводится описание действий организации, ее должностных лиц и (или) работников, индивидуального  
____________________________________________________________________ 
предпринимателя и (или) его работников, которые могут привести к приостановлению срока проведения контрольного  

____________________________________________________________________. 
мероприятия) 
 

По итогам рассмотрения информации (документов) о назначении экспертизы или испытаний 

установлено: 

- о необходимости приостановления срока проведения контрольного (надзорного) ме-

роприятия на срок осуществления экспертиз или испытаний. 

 

В этой связи, в соответствии с частью 13 статьи 65 Федерального закона от 31.07.2020 

№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации» прошу принять решение о приостановлении срока проведения контрольного ме-

роприятия по контролю в отношении 

________________________________________________________________________________ 
(сведения о юридическом лице, индивидуальном предпринимателе (наименование юридического лица, индивидуального 

_____________________________________________________________________________ 
предпринимателя, идентификационный номер налогоплательщика, основной государственный регистрационный номер, 

_____________________________________________________________________________ 
юридический и фактический адреса осуществления ими деятельности) 

на срок проведения осуществления экспертиз или испытаний_______________________ 

____________________________________________________________________. 
 

 

 

____________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество, должность лица, подготовившего мотивированное представление о проведении 

____________________________________________________________________ 
контрольного мероприятия, наименование структурного подразделения) 



5 

 

____________________________________________________________________ 

                                                                                                 ____________________ 
                                                                                                                                                            (подпись должностного лица) 

                                                                                                                                      »; 

5).дополнить приложением 18 следующего содержания: 

 «Приложение 18 

к постановлению Администрации  

Анадырского муниципального района 

от 21 декабря 2023 г. № 888 

 

 

Типовая форма 

акта о невозможности проведения или завершения контрольного  

мероприятия, предусматривающего взаимодействие с контролируемым 

лицом 

 

АКТ  

о невозможности проведения или завершения контрольного мероприятия, 

предусматривающего взаимодействие с контролируемым лицом 

 

_____________________ 
(дата составления) 

         ________ час. _______ мин.                     № _________ 

 

Отметка о размещении (учетный номер) сведений об уведомлении в едином реестре кон-

трольных мероприятий 

_______________________________________________________________________________ 

 

Проведение (завершение) контрольного мероприятия 

________________________________________________________________________________ 
                                  (инспекционный визит; документарная проверка; выездная проверка и т.д.) 

________________________________________________________________________________ 

 

организованного в отношении _____________________________________________________  
                                                                                      (наименование контролируемого лица, ИНН) 
________________________________________________________________________________  

на основании решения____________________________________________________________  

невозможно по следующим причинам: 

________________________________________________________________________________ 
(указывается причина: 1) отсутствие контролируемого лица по месту нахождения (осуществления деятельности), 2) факти- 
________________________________________________________________________________  
ческое неосуществление деятельности контролируемым лицом, 3) иные действия (бездействие) контролируемого лица, по 

___________________________________________________________________________________________________________ 

влекшие невозможность проведения или завершения контрольного мероприятия)  

 

Должностное(ые) лицо(лица) уполномоченное(ые) на проведение контрольного мероприя-

тия:  

1.______________________________________________________________________________  
                                                       (фамилия, имя, отчество, должность, подпись)  
2. ______________________________________________________________________________ 
                                                       (фамилия, имя, отчество, должность, подпись)  

 



6 

 
 

 

________________________________________________________________________________ 
          (фамилия, имя, отчество (при наличии) и должность должностного лица, непосредственно подготовившего проект 

________________________________________________________________________________ 
                                         решения, контактный телефон, электронный адрес (при наличии) 

»; 

6).дополнить приложением 19 следующего содержания: 

 «Приложение 19 

к постановлению Администрации  

Анадырского муниципального района 

от 21 декабря 2023 г. № 888 

 

 

Типовая форма 

решения о признании результатов контрольного мероприятия  

недействительными 

 

РЕШЕНИЕ 

 о признании результатов контрольного мероприятия  

недействительными 

 
________________________________________________________________________________  

(указывается фамилия, имя, отчество (при наличии) заместителя начальника (лица, исполняющего его обязанности), 

___________________________________________________________________________________________________________ 

рассмотревшего вопрос о признании результатов контрольного мероприятия недействительными) 

 

выявлены грубые нарушения требований к организации и осуществлению 

________________________________________________________________________________  
(указывается вид контроля) 

при проведении контрольного мероприятия _________________________________________  
                                                                                                   (указывается вид контрольного мероприятия и реквизиты 

_____________________________________________________________________________  
                                                                     решения о его проведении)  

в отношении___________________________________________________________________ 
                          (указывается фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина, наименование организации (ее должност- 
_____________________________________________________________________________  
ных лиц), индивидуального предпринимателя и (или) его работников, их индивидуальные номера налогоплательщиков, 

___________________________________________________________________________________________________________ 

в отношении которого проводилось контрольное мероприятие)  
а именно:_____________________________________________________________________ 
                    (указываются нарушения из числа перечисленных в ч. 2 ст. 91 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О  

___________________________________________________________________________________________________________ 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»)  

 

С учетом изложенных обстоятельств, руководствуясь ч. 1 ст. 91 Федерального закона от 

31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации»,  

РЕШИЛ: 

 

1. Признать результаты контрольного мероприятия  

_______________________________________________________________________________ 
(указывается вид контрольного мероприятия и реквизиты решения о его проведении) 

 



7 

 
в отношении_____________________________________________________________________                
                          (указывается фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина, наименование организации (ее  

___________________________________________________________________________________________________________ 

должностных лиц), индивидуального предпринимателя и (или) его работников, их индивидуальный номер налогоплатель- 

___________________________________________________________________________________________________________ 

щика, в отношении которого проводилось контрольное мероприятие)  
недействительными.  

2. Настоящее решение направить __________________________________________________ 
                                                                     (указывается контролируемое лицо, в отношении которого проводилось  

________________________________________________________________________________ 
контрольное мероприятие) 

в порядке, установленном частями 4 и 5 статьи 21 Федерального закона от 31.07.2020  

№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации».  

 

 

 

____________________       ________________________________________________________  
          (дата составления)                                             (подпись, Ф.И.О.должностного лица, принявшего решение) 

                                                                                                                            »; 

7).дополнить приложением 20 следующего содержания: 

 «Приложение 20 

к постановлению Администрации  

Анадырского муниципального района 

от 21 декабря 2023 г. № 888 

 

 

Типовая форма 

решения о внесении изменений в предписание и иные решения  

контрольного органа 

 

РЕШЕНИЕ 

 о внесении изменений в предписание и иные решения  

контрольного органа 

 
________________________________________________________________________________  

(указывается фамилия, имя, отчество (при наличии) заместителя начальника (лица, исполняющего его обязанности), 

рассмотревшего вопрос о внесении изменений в предписание /решение) 
по итогам рассмотрения ___________________________________________________________  
                                         (указывается вид рассматриваемого документа, являющегося основанием для рассмотрения: 

________________________________________________________________________________ 
ходатайство контролируемого лица, представление должностного лица или решение контрольного органа) 

уполномоченного должностного лица _______________________________________________  
                                                                                   (указывается контролируемое лицо, направившее ходатайство или  

_____________________________________________________________________________ 
наименование должности; фамилия, имя, отчество (при наличии) должностного лица, направившего представление,  

______________________________________________________________________________ 
реквизиты решения уполномоченного должностного лица)  

о внесении изменений в предписание или иное решение контрольного органа (далее - реше-

ние) от __________________ №____________,  

выданного (принятого) в рамках осуществления ______________________________________                     
                                                                                                    (указывается вид контроля)  

 



8 

 
при проведении контрольного мероприятия __________________________________________ 

________________________________________________________________________________  
(указывается вид контрольного мероприятия, по результатам которого выдано предписание (принято решение) 

в отношении_____________________________________________________________________  
                                          (указывается фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина, наименование организации (ее  

________________________________________________________________________________ 
должностных лиц), индивидуального предпринимателя и (или) его работников, их индивидуальные номера 

налогоплательщиков, в отношении которого проводилось контрольное мероприятие) 

установлено наличие/отсутствие обстоятельств, вследствие которых в предписание 

(решение) возможно внесение изменений:  

________________________________________________________________________________ 
(указываются первичные требования, содержащиеся в предписании (решении) 

_______________________________________________________________________________,  

а именно:_______________________________________________________________________ 
                    (указываются конкретные обстоятельства, наличие которых, по мнению лица, направившего  
_____________________________________________________________________________  
ходатайство, принявшего решение, влечет необходимость внесения изменений в предписание (решение) 
_______________________________________________________________________________    

С учетом изложенных обстоятельств, руководствуясь ч. 2 ст. 92 Федерального закона 

от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 

контроле в Российской Федерации»,  

РЕШИЛ: 

1.______________________________________________________________________________              

       (указываются вид рассматриваемого документа и контролируемое лицо, направившее ходатайство или наименование 
_____________________________________________________________________________ 
должности, фамилия, имя, отчество (при наличии) должностного лица, направившего представление или принявшего  
_____________________________________________________________________________  

решение) 

о внесении изменений в предписание (решение) от ____________№___________ 

удовлетворить (отказать в удовлетворении).  

Внести следующие изменения в предписание (решения) _______________________________ 
                                                                                                                    (указываются изменяемые пункты и(или) 
_______________________________________________________________________________.   
                                                требования, содержащиеся в предписании (решении)  
2. Настоящее решение направить ___________________________________________________ 
                                                                         (указывается контролируемое лицо, направившее ходатайство или наименование  
_____________________________________________________________________________  

должности; фамилия, имя, отчество (при наличии) должностного лица, направившего представление) 
в порядке, установленном частями 4 и 5 статьи 21 Федерального закона от 31.07.2020  

№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации».  

 

 

 

____________________         ______________________________________________________  
          (дата составления)                                       (подпись, Ф.И.О. должностного лица, принявшего решение) 

                                                                                                                            »; 

8).дополнить приложением 21 следующего содержания: 

 «Приложение 21 

к постановлению Администрации  

Анадырского муниципального района 

от 21 декабря 2023 г. № 888 

 



9 

 

Типовая форма 

решения о приостановления исполнения предписания и иных решений 

контрольного органа/возобновлении ранее приостановленного  

исполнения предписания и иного решения контрольного органа 

 

РЕШЕНИЕ 

 о приостановления предписания и иных решений контрольного 

органа/возобновлении ранее приостановленного предписания и иного 

решения контрольного органа 

 
________________________________________________________________________________  

(указывается фамилия, имя, отчество (при наличии) заместителя начальника (лица, исполняющего его обязанности), 

рассмотревшего вопрос о приостановлении исполнения предписания(решения)/возобновлении ранее приостановленного 

исполнения предписания (решения) 
по итогам рассмотрения ___________________________________________________________  
                                         (указывается вид рассматриваемого документа, являющегося основанием для рассмотрения: 

________________________________________________________________________________ 
ходатайство контролируемого лица, представление должностного лица или решение контрольного органа, уполномоченно-

го на рассмотрение жалоб) 

уполномоченного должностного лица _______________________________________________  
                                                                                   (указывается контролируемое лицо, направившее ходатайство или  

_____________________________________________________________________________ 
наименование должности; фамилия, имя, отчество (при наличии) должностного лица, направившего представление,  

______________________________________________________________________________ 
реквизиты решения уполномоченного должностного лица)  

о приостановлении исполнения предписания или иного решения контрольного органа (далее 

- решение) от __________________ №____________,  

выданного (принятого) в рамках осуществления ______________________________________                     
                                                                                                    (указывается вид контроля)  

при проведении контрольного мероприятия __________________________________________ 

________________________________________________________________________________  
(указывается вид контрольного мероприятия, по результатам которого выдано предписание (принято решение) 

в отношении_____________________________________________________________________  
                                          (указывается фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина, наименование организации (ее  

________________________________________________________________________________ 
должностных лиц), индивидуального предпринимателя и (или) его работников, их индивидуальные номера 

налогоплательщиков, в отношении которого проводилось контрольное мероприятие) 

установлено наличие/отсутствие обстоятельств, вследствие которых исполнение предписа-

ния (решения) подлежит приостановлению/возобновлению ранее приостановленного:  

________________________________________________________________________________ 
(указываются первичный срок, указанный в предписании (решении) и (или) срок до которого исполнение предписания (ре-

шения) было приостановлено ранее 
_______________________________________________________________________________,  

а именно:_______________________________________________________________________ 
                    (указываются конкретные обстоятельства, вследствие которых исполнение предписания (решения)  
_____________________________________________________________________________  
подлежат приостановлению/возобновлению ранее приостановленного предписания (решения), по мнению  
_______________________________________________________________________________    

лица, направившего ходатайство 

С учетом изложенных обстоятельств, руководствуясь частью 4 статьи 94 

Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле 

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,  

 

 

 



10 

 
РЕШИЛ: 

1.______________________________________________________________________________              

       (указываются вид рассматриваемого документа и контролируемое лицо, направившее ходатайство или наименование 
_____________________________________________________________________________  

должности, фамилия, имя, отчество (при наличии) должностного лица, направившего представление)  

о приостановлении исполнения предписания (решения)/возобновлении ранее приостанов-

ленного исполнения предписания (решения) от _________________№___________ 

удовлетворить (отказать в удовлетворении).  

Приостановить исполнение предписания (решения)/возобновить исполнение предписания 

(решения) _______________________________________________________________________ 
                     (указывается срок, на который приостанавливается исполнение предписания (решения) или обстоятельства, до 
_______________________________________________________________________________.  

наступления (устранения) которых приостанавливается исполнение предписания (решения)/срок, с которого возобновляется 

исполнение предписания (решения) ранее приостановленного) 

 

2. Настоящее решение направить ___________________________________________________ 
                                                                         (указывается контролируемое лицо, направившее ходатайство или наименование  
_____________________________________________________________________________  

должности; фамилия, имя, отчество (при наличии) должностного лица, направившего представление) 
в порядке, установленном частями 4 и 5 статьи 21 Федерального закона от 31.07.2020  

№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации».  

 

 

 

____________________         ______________________________________________________  
          (дата составления)                                       (подпись, Ф.И.О. должностного лица, принявшего решение) 

                                                                                                                            »; 

9).дополнить приложением 22 следующего содержания: 

 «Приложение 22 

к постановлению Администрации  

Анадырского муниципального района 

от 21 декабря 2023 г. № 888 

 

 

Типовая форма 

решения об отсрочке исполнения предписания и иных решений 

контрольного органа  

 

РЕШЕНИЕ 

 об отсрочке исполнения предписания и иных решений контрольного 

органа 
________________________________________________________________________________  

(указывается фамилия, имя, отчество (при наличии) заместителя начальника (лица, исполняющего его обязанности), 

рассмотревшего вопрос об отсрочке исполнения предписания(решения)  
по итогам рассмотрения ___________________________________________________________  
                                         (указывается вид рассматриваемого документа, являющегося основанием для рассмотрения: 

________________________________________________________________________________ 
ходатайство контролируемого лица, представление должностного лица или решение контрольного органа) 

уполномоченного должностного лица _______________________________________________  
                                                                                   (указывается контролируемое лицо, направившее ходатайство или  

_____________________________________________________________________________ 
наименование должности; фамилия, имя, отчество (при наличии) должностного лица, направившего представление) 



11 

 
об отсрочке исполнения предписания или иного решения контрольного органа (далее - ре-

шение) от __________________ №____________,  

выданного (принятого) в рамках осуществления ______________________________________                     
                                                                                                    (указывается вид контроля)  

при проведении контрольного мероприятия __________________________________________ 

________________________________________________________________________________  
(указывается вид контрольного мероприятия, по результатам которого выдано предписание (принято решение) 

в отношении_____________________________________________________________________  
                                          (указывается фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина, наименование организации (ее  

________________________________________________________________________________ 
должностных лиц), индивидуального предпринимателя и (или) его работников, их индивидуальные номера 

налогоплательщиков, в отношении которого проводилось контрольное мероприятие) 

установлено наличие/отсутствие обстоятельств, вследствие которых исполнение предписа-

ния (решения) невозможно в установленный срок:  

________________________________________________________________________________ 
(указываются срок, указанный в предписании (решении))  

_______________________________________________________________________________,  

а именно:_______________________________________________________________________ 
      (указываются конкретные обстоятельства, препятствующие по мнению лица, направившего  

_____________________________________________________________________________  
ходатайство, исполнению предписания (решения)) 

С учетом изложенных обстоятельств, руководствуясь частью 4 статьи 94 

Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле 

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,  

 

РЕШИЛ: 

1.______________________________________________________________________________              

       (указывается вид рассматриваемого документа и контролируемое лицо, направившее ходатайство или наименование 
_____________________________________________________________________________  

должности, фамилия, имя, отчество (при наличии) должностного лица, направившего представление)  

об отсрочке исполнения предписания (решения) от _________________№___________ 

удовлетворить (отказать в удовлетворении).  

Отсрочить исполнение предписания (решения) на срок до _____________________________. 

 

2. Настоящее решение направить ___________________________________________________ 
                                                                         (указывается контролируемое лицо, направившее ходатайство или наименование  
_____________________________________________________________________________  

должности; фамилия, имя, отчество (при наличии) должностного лица, направившего представление) 
в порядке, установленном частями 4 и 5 статьи 21 Федерального закона от 31.07.2020  

№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации».  

 

 

 

____________________         ______________________________________________________  
          (дата составления)                                       (подпись, Ф.И.О. должностного лица, принявшего решение) 

                                                                                                                            »; 

10).дополнить приложением 23 следующего содержания: 

 «Приложение 23 

к постановлению Администрации  

Анадырского муниципального района 

от 21 декабря 2023 г. № 888 

 

 



12 

 

Типовая форма 

решения о прекращении исполнения предписания и иных решений 

контрольного органа  

 

РЕШЕНИЕ 

 о прекращении исполнения предписания и иных решений контрольного 

органа 
________________________________________________________________________________  

(указывается фамилия, имя, отчество (при наличии) заместителя начальника (лица, исполняющего его обязанности), 

рассмотревшего вопрос о прекращении исполнения предписания(решения)  
по итогам рассмотрения ___________________________________________________________  
                                         (указывается вид рассматриваемого документа, являющегося основанием для рассмотрения: 

________________________________________________________________________________ 
ходатайство контролируемого лица, представление должностного лица или решение контрольного органа) 

уполномоченного должностного лица _______________________________________________  
                                                                                   (указывается контролируемое лицо, направившее ходатайство или  

_____________________________________________________________________________ 
наименование должности; фамилия, имя, отчество (при наличии) должностного лица, направившего представление) 

о прекращении исполнения предписания или иного решения контрольного органа (далее - 

решение) от __________________ №____________,  

выданного (принятого) в рамках осуществления ______________________________________                     
                                                                                                    (указывается вид контроля)  

при проведении контрольного мероприятия __________________________________________ 

________________________________________________________________________________  
(указывается вид контрольного мероприятия, по результатам которого выдано предписание (принято решение) 

в отношении_____________________________________________________________________  
                                          (указывается фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина, наименование организации (ее  

________________________________________________________________________________ 
должностных лиц), индивидуального предпринимателя и (или) его работников, их индивидуальные номера 

налогоплательщиков, в отношении которого проводилось контрольное мероприятие) 

установлено наличие/отсутствие обстоятельств, вследствие которых исполнение предписа-

ния (решения) подлежит прекращению:  

________________________________________________________________________________ 
(указываются первичный срок, указанный в предписании (решении))  

_______________________________________________________________________________,  

а именно:_______________________________________________________________________ 
      (указываются конкретные обстоятельства, вследствие которых исполнение предписания (решения)  

_____________________________________________________________________________  
по мнению лица, направившего ходатайство, подлежит прекращению) 

С учетом изложенных обстоятельств, руководствуясь частью 4 статьи 94 

Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле 

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,  

 

РЕШИЛ: 

1.______________________________________________________________________________              

       (указывается вид рассматриваемого документа и контролируемое лицо, направившее ходатайство или наименование 
_____________________________________________________________________________  

должности, фамилия, имя, отчество (при наличии) должностного лица, направившего представление)  

о прекращении исполнения предписания (решения) от _________________№___________ 

удовлетворить (отказать в удовлетворении).  

Прекратить исполнение предписания (решения) с ____________________________________. 
                                                                                                        (указывается дата, с которой исполнение предписания  

                                                                                                                      (решения) подлежит прекращению)  

2. Настоящее решение направить ___________________________________________________ 
                                                                         (указывается контролируемое лицо, направившее ходатайство или наименование  



13 

 
_____________________________________________________________________________  

должности; фамилия, имя, отчество (при наличии) должностного лица, направившего представление) 
в порядке, установленном частями 4 и 5 статьи 21 Федерального закона от 31.07.2020  

№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации».  

 

 

 

____________________         ______________________________________________________  
          (дата составления)                                       (подпись, Ф.И.О. должностного лица, принявшего решение) 

                                                                                                                            ». 

2.. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом 

издании: интернет-портале газеты «Крайний Север» (www.ks87.ru) и 

разместить на сайте Администрации Анадырского муниципального района 

(www.anadyr-mr.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования.  

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы Администрации – начальника Управления про-

мышленной и сельскохозяйственной политики Администрации Анадырского 

муниципального района Широкова С.Е. 

 

 

 

 

 

И.о. Главы Администрации                           С.Е. Широков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.anadyr-mr.ru/

